effectum esse finitam, & limitatam, ut supra *a* vidimus: quare potest frequenter accidere, ut una vel altera, immò triginta, centum, plures Missæ non sufficiant ad remissionem pœnæ, quam quis debet. Altera est, per Indulgentiam plenariam satisfieri plenè pro quibuscumque debitis, sic enim ea definitur: *b* *Indulgentia plenaria est, quæ illimitate conceditur, ut omnem pœnam, in Purgatorio, pro peccatis, luendam remittat.*

Ex his ita conficitur ratio. Missa applicata non semper sufficit ad remissionem totius pœnæ, Indulgentia plenaria sufficit. Ergo quoad hoc, quod Vidua intendit, fructuosior est Indulgentia, seu Bulla indulgentiam conferens.

3 Dixi (ceteris paribus) ut interim abstraherem à quæstionibus quæ possent fieri de certitudine Indulgentiæ, & de aliis emolumentis

Meriti,

a Supra c. 2. §. 1. à n. 4. *b* Layman. lib. 5. sr. 7. c. 3. n. 1. & passim.

Meriti vel Imperationis proveni-
entibus in Missa, de quibus fuse
Theologi in Tractatu de Indulgē-
tiis, & de Missa, Semper autem nos
hic supponimus certam esse Indul-
gentiam; qualis a profecto est hæc
ex Bulla Cruciatae,

§. XVI.

*An Parochus teneatur aliquam Mis-
sam applicare pro suis
ovibus,*

EX Tridentino, a quod sic
habet. Cum praecepto divino
mandatum sit omnibus, quibus animarum
cura commissa est, oves suas agno-
scere pro his Sacrificiū offerre &c. col-
ligunt nonnulli, a dēse præceptum
divinum, ut Parochus, & propter
identitatem rationis, Pontifex, E-
piscopus, Superioresque spirituales
X 4 quicum-
a Lege Ludovic. à Cruc. in exp. de
Bull. Cruc. d. 2. dub. 1. & 2. b Tri-
sess. 23. de ref. cap. 1. in fine.

quicumque, aliquoties saltem in anno Missam applicet pro suis subditis. Et Sorus *a* quidem, semper Missam pro iis, offerre Parochum debere existimat. Bonacina *b* saltem, diebus Dominicis, aut semel in hebdomada, Marchinus *c* saltem diebus solemnibus.

2. Non pauci id confirmant ex eo, quia Parochi tenentur celebrare quoties populus tenetur audire Missam, ut supra *d* diximus, ergo tenentur tunc illam applicare pro populo.

3. Non est autem quaestio, quando forte, Parochus ex alio titulo, v. g. ex fundatione, vel eleemosyna obligatur; neque quando, ex legitima consuetudine, vel statuto, ut esse in nonnullis Hispaniae locis noceat Nunnus: tunc, enim, quis dubitat teneri?

4. In

a Sorus in 4. dist. 13 qu. 2. ar. 1. §. 2.

b de iust. lib. 2. q. 2 art. 1. circa mediu.

c Bonac. de sacr. d. 4 q. ult. p. 7.

d March. de ord. tr. 1 p. 2. c. 30 n. 2.

e Lib. 1 c. 6. §. 2 n. 2.

4 In nostra igitur questione Di-
co nō a adesse talem obligationem
in Parocho, vel Superiore. Ratio
est, quia ut lib. 1. c. 6. nu. 4. diximus,
non est apponenda gravis obliga-
tio, si de illa non constet, ut certè
hic non constare ex solutione con-
traria rationis jam patebit.

5. Ad Tridentinum enim respon-
deo, ibi dici quidem adesse præcep-
tum divinum, *ut oves suas Parochus
agnoscat & Sacrificium pro iis offerat,*
sed non dici, quod Sacrificium, pro
iis, particulariter, applicet, satis i-
gnitur erit, si universaliter pro iis o-
ret in Sacrificio.

Adde, esse Theologorum doctri-
nam, quod, quando præceptum,
quodpiam fertur inde, terminatè, ad
nibi obligat, donec à Superiore
determinetur, quia cum non possit
ut indeterminatum in executio-
nem exire, nō censetur præceptum
practicè tunc esse completum. Vo-

X 5 de

a Vasq. de Sacram. d. 234. c. 4. n. 27.
alios citans.

LIBER II.

de quia adest præceptum divinum indeterminatum aliquoties in vita communicandi. ibi, *Nisi manduca- veritis carnem filii hominis, &c.* quod non explicat determinatè quo- ties, & quando, ideo ad nihil ^a sal- tem extra articulum mortis obli- gabantur, quantum ex hoc capite Fideles; donec Ecclesia determi- naverit tempus Paschale. Idem cõ- tigit in præcepto Confessionis? Vi- deo etiam idem esse in materia Sa- crificii; est enim præceptum divi- num aliquoties celebrandi in illis verbis. *Hoc facite in meam commo- rationem*, sed quia nondum Ec- clesia determinavit, ad nihil ^b ex vi hujus præcepti Sacerdotes tenen- tur. Pari igitur modo, etiam si vel Tridentinum, vel præceptum divi- num injūgeret particularem applica- tionem; tamen quia non deter- minat quādo, & quoties (quod cer-
to

^a Delugo de Euch. disp. 16. sect. 2. nu. 28. & de pœn. d. 15. sec. 3. nu. 39.

^b Idem Euch. d. 20. sec. 2. n. 9. & 10.

te Ecclesia determinare posset) ad nihil tenebitur Parochus.

6 Ad confirmationem negatur consequentia, non enim valet illatio: obligor tibi dare opportunitatem audiendi Sacrum, ergo obligor illud pro te applicare. Nā propterea rectè Marchinus & defendit Parochum quemdam, quem Episcopus cogebat, ut ter in hebdomada, pro suis ovibus, applicaret Sacrum, ex eo, quia extabat ibi statutum, ut Parochus ter in hebdomada Sacrum faceret; rectè, inquam, defendit, siquidem non bene inferitur ut, dicebam obligatur quis sacrificare, ergo obligatur applicare, cum non rectè ex una obligatione inferatur alia. Et sanè quis dicat, quod quando Parochus obligatur celebrare ad benedicendos sponfos, vel, ut iest mos alicubi, ad defunctos sepelien- dos, vel ad consecrandas particulas pro communione sui populi, obli-
 X 6 gatur

a *March. de ord. t. 3. p. 2. ca. 30. n. 4.*

b *Papinianus ff. de Minorib.*

gatur etiam pro iisdem Sacrificium applicare?

7 Ex dictis inferitur, posse Parochum recipere stipem a quopiam, ut offerat Sacrum pro ipso, etiam in diebus festis, quia licet tunc obligetur facere Sacrum, sui tamen juris est in applicando. Nec obstat Constitutio Urbani VIII. de Celebratione Missarum, de qua latè infra lib. 3. hæc enim solum prohibet ne obligatus Sacerdos applicare pro uno, applicet etiam pro alio, id quod non est contra hæcenus dicta.